
共催：公益社団法人日本糖尿病協会・住友ファーマ株式会社

山田 祐一郎 先生

関西電力病院 副院長

2023年11月8日 (水) 19:00～20:00

オンライン配信（Zoom Webinar）

演者

座長

形 式

日 時

藤本 新平 先生

高知大学医学部内分泌代謝・腎臓内科学教授

糖尿病アドボカシー活動の展開
－糖尿病とともに無理なく不利なく暮らせるためにー

※講演中のご質問は、Zoom Webinarの「Q＆A」よりご投稿ください

今年の全国糖尿病週間は11月12日(日)～11月18日(土)に開催されます。
全国糖尿病週間は11月14日（世界糖尿病デー）を含む一週間とし、全国各地で市民
向けの講演会や健康相談、広報活動などが実施されます。
2023年度世界糖尿病デーのテーマは、三年連続で「アドボカシー～偏見にNO！～」で
す。「糖尿病アドボカシー活動」は、糖尿病のある人への正しい理解を求める取り組みです。
何故、昨今「糖尿病アドボカシー活動」に取り組む必要があるかを解説していきます。全国
糖尿病週間の前に、糖尿病診療に携わる医師・メディカルスタッフの皆さんと一緒に糖尿
病がある方の治療への支障を解決するために必要なことを、この機会に考えていきたいと
思います。

演題

Diabetes Relationship Seminar 

in 岡山

ご視聴方法の詳細は裏面をご参照ください。

おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 申請予定



【本講演会に関するお問い合わせ先】

住友ファーマ株式会社 中国支店 岡山営業所 花戸洋介
TEL：０８０ー６１０４－９５６２
メールアドレス：yosuke.hanato@sumitomo-pharma.co.jp

事前申し込み方法

【事前申し込み用2次元コード】【事前申し込み用URL】

●上記URLまたは2次元コードにアクセス頂くと画面が開きます。
●登録フォームより必要事項をご入力後、登録ボタンを押してください。
ご入力頂くアドレスは、携帯キャリア(@docomo/@ezweb/@softbank等)
以外をご入力ください。画面が正しく表示されない場合がございます。

●登録完了しましたら数分後に事務局から下記メールをお届けします。
●登録完了メールが無い場合は、メールアドレスの入力に誤りある可能性がございます。
お手数ですが、再度登録の程お願い申し上げます。

●当日にリマインドメールを送付させて頂きますのでご了承頂きたく存じ上げます。
当日視聴の際はメール本文中の「ここをクリックして参加」にアクセス後,配信画面となります。

※頂いた個人情報は他の目的に使用する事ならびに第三者に提供・開示する事は一切ございません。
※スマートフォンやタブレットからでもご視聴可能です。

https://us02web.zoo

m.us/webinar/registe

r/WN_BINK817bQy

W1ZNC7I_Xk-Q

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_BINK817bQyW1ZNC7I_Xk-Q

